
 

Smlouva o převzetí dluhu  

 

1 
 

Komerční banka, a.s. 
se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ: 114 07 
IČO:45317054 
DIČ pro účely DPH: CZ699001182 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1360 

(dále jen „Banka“) 

a 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275  
DIČ pro účely DPH: CZ46347275 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 783 

(dále jen „Klient“) 

(shora uvedené smluvní strany jsou dále označovány též jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1888 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu o převzetí dluhu bez 
přivolení Příkazníka (jak je tento definován níže), (dále jen „Smlouva“). Číslo smlouvy BVK SML/0029/24. 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) Dne _________________ uzavřela Banka se společností Allen & Overy (Czech Republic) LLP, 
E16AD Londýn, One Bishops Square, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, registrační číslo: 
OC 341967, jednající prostřednictvím Allen & Overy (Czech Republic) LLP, organizační složka, 
se sídlem Karolinská 707/7, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 285 07 436, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 64194 (dále jen „Příkazník“), smlouvu o poskytování 
právních služeb (dále jen „Smlouva o poskytování právních služeb“) týkající se úvěrového financování 
Klienta; 

B) Na základě a v souvislosti se Smlouvou o poskytování právních služeb vzniknou Bance určité dluhy vůči 
Příkazníkovi; 

C) Klient souhlasí s tím, že veškeré náklady vzniklé Bance v souvislosti se Smlouvou o poskytování právních 
služeb uhradí, 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany se tímto dohodly, že Klient splní veškeré dluhy Banky vůči Příkazníkovi, které jí vzniknou na 
základě Smlouvy o poskytování právních služeb nebo v souvislosti s ní. Jedná se zejména o úhradu 
odměny za právní služby a veškerých souvisejících nákladů, které se mohou skládat zejména z náhrady 
hotových výdajů vynaložených v souvislosti s právními službami, notářských poplatků souvisejících 
s uzavřením smluvní dokumentace a zřízením popř. registrací zajištění, nákladů na překlady smluvní 
dokumentace nebo dokumentů souvisejících s Klientem a nákladů na ověřování listin a podpisů. 

1.2. Klient je povinen ode dne účinnosti této Smlouvy plnit dluhy Banky vůči Příkazníkovi uvedené v článku 1.1 
výše namísto Banky, a to až do úplné úhrady veškerých částek splatných na základě Smlouvy 
o poskytování právních služeb nebo v souvislosti s ní.  

1.3. Klient v souvislosti se svými závazky podle článku 1.1 a 1.2 výše prohlašuje a potvrzuje, že se před 
uzavřením této Smlouvy seznámil s podmínkami Smlouvy o poskytování právních služeb, včetně rozsahu 
a ceny, tyto podmínky zná a souhlasí s nimi.  Klient zejména potvrzuje, že jsou mu známy:  

(a) podmínky článku 4 (Odměna, Výdaje a platební podmínky) Smlouvy o poskytování právních služeb, 
v němž je sjednána odměna Příkazníka jako hodinová odměna odsouhlasená mezi Bankou 
a Příkazníkem (ve výši uvedené v Nabídce Příkazníka, která je Přílohou č. 1 Smlouvy o poskytování 
právních služeb), s limitní hranicí ve výši 295.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty, cestovních 
a dalších nákladů, poplatků třetích stran, a to na základě předpokladů uvedených v Nabídce 
Příkazníka; 

František Kropáč
Psací stroj
14.2.2024



 

Smlouva o převzetí dluhu  

 

2 
 

(b) možnost navýšení odměny Příkazníka (nad limitní hranici uvedenou v písm. (a) výše) podle článku 4.1 
a Přílohy č. 1 Smlouvy o poskytování právních služeb na základě hodinových sazeb Příkazníka v ní 
uvedených;  

(c) podmínky článku 4.5 Smlouvy o poskytování právních služeb upravující hotové výlohy Příkazníka 
a jejich úhradu.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran, Fakturace a úhrada 

2.1. Bez zbytečného odkladu poté, co Banka obdržela jakýkoli daňový doklad (fakturu) vystavený Příkazníkem 
Bance v souvislosti s právními službami poskytnutými Příkazníkem Bance podle Smlouvy o poskytování 
právních služeb (dále jen „Faktura Příkazníka“), vystaví Banka daňový doklad (fakturu) Klientovi (dále jen 
„Faktura Banky“) obsahující: 

(a) identifikační a fakturační údaje Klienta uvedené v záhlaví této Smlouvy; 

(b) údaj o tom, že Banka přefakturuje Klientovi náklady na právní služby, které nese Klient v souladu 
s touto Smlouvou; 

(c) fakturovanou částku, která bude uvedena jako součet:  

(i) částky odpovídající částce fakturované Příkazníkem Bance uvedené ve Faktuře Příkazníka 
(bez DPH); a  

(ii) částky daně z přidané hodnoty (DPH) ve výši podle příslušných právních předpisů; a 

(d) další údaje, jejichž uvedení v daňovém dokladu (faktuře) je požadováno podle příslušných právních 
předpisů. 

2.2. Banka zašle Klientovi každou Fakturu Banky na následující fakturační adresu Klienta: 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a  
603 00 Brno – Pisárky 

2.3. Nedohodnou-li se Banka a Klient v konkrétním případě jinak nebo neuvede-li Banka v příslušné Faktuře 
Banky delší splatnost, jakákoli Faktura Banky je splatná do patnácti (15) dnů ode dne jejího vystavení. Klient 
se zavazuje, že Bance zaplatí příslušnou částku uvedenou ve Faktuře Banky na účet Banky uvedený ve 
Faktuře Banky nejpozději ke dni její splatnosti. 

3. Doba trvání Smlouvy  

3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do dne, kdy budou Klientem uhrazeny veškeré částky 
splatné na základě Smlouvy o poskytování právních služeb nebo v souvislosti s ní.  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Všechna oznámení a sdělení dle této Smlouvy musí být písemná a doručená Smluvní straně na adresu 
jejího sídla jedním z následujících způsobů: (i) osobním doručením s potvrzením přijetí, nebo 
(ii) doporučeným dopisem, nebo (iii) prostřednictvím kurýra s potvrzením přijetí. 

4.2. Smluvní strany tímto prohlašují, že k této Smlouvě neexistují žádná ústní nebo jiná ujednání, povinnosti 
nebo prohlášení a že veškerá ujednání, povinnosti a prohlášení související s předmětem této Smlouvy jsou 
obsaženy v této Smlouvě. Případná dřívější ústní nebo jiná ujednání, povinnosti nebo prohlášení Smluvních 
stran týkající se předmětu této Smlouvy se v plném rozsahu ruší a nahrazují touto Smlouvou. 

4.3. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv způsobem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní 
v registru smluv Klient; pokud tak Klient neučiní do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy, může tuto 
Smlouvu (včetně jakýchkoli dodatků k ní) uveřejnit Banka. 

4.4. Klient prohlašuje, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství 

4.5. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní 
závazek/vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

4.6. Na smluvní vztah založený Smlouvou se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského 
zákoníku o adhezních smlouvách. Přistupující se tímto vzdává svého práva prohlásit vůči Bance jako 
postupiteli, že jeho osvobození odmítá ve smyslu § 1899 Občanského zákoníku. 



 

Smlouva o převzetí dluhu  

 

3 
 

4.7. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv vyplývajících 
ze Smlouvy nebude vykládáno jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za následek zánik práv z této 
Smlouvy. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešit nejprve jednáním. 
Nedojde-li v přiměřené lhůtě (max. třicet (30) dnů) od doručení písemné výzvy k jednání o sporu druhé 
Smluvní straně k dohodě, je Smluvní strana oprávněna předat spor k rozhodnutí příslušnému soudu České 
republiky.  

4.9. Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti vznikající na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
včetně mimosmluvních závazků vznikajících v souvislosti s touto Smlouvou, se řídí právem České republiky 
a budou vykládány v souladu s ním. 

4.10. Jakékoli spory vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 
obecnými soudy České republiky. 

4.11. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) 
stejnopise a jeden (1) stejnopis obdrží Příkazník. 

4.12. Tato Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemně, přičemž jakákoliv změna, 
dodatek nebo dohoda o zrušení této Smlouvy musí být podepsána všemi Smluvními stranami. 

4.13. Povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy jsou závazné pro jejich případné právní nástupce. 

 
 

V Praze dne ____________________  V Brně dne ___________________ 
 
Komerční banka, a.s. 

  
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

 
 
 
 
Podpis____________________________________ 
Jméno: 
Funkce: 

  
 
 
 
 

 
 
 
Podpis: ___________________________________ 
Jméno: 
Funkce: 

  
 
 
Podpis: ___________________________________ 
Jméno:  
Funkce: 
 

   
 

František Kropáč
Psací stroj
14.2.2024

František Kropáč
Psací stroj
22.1.2024




